PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.01.2013                                              №  5                    с. Поливянка
«Об утверждении Плана

противодействия коррупции

 в Администрации Поливянского

 сельского поселения на 2013 год»
                 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации Поливянского сельского поселения, согласно приложению.

2.Администрации Поливянского сельского поселения осуществлять ежеквартальный мониторинг выполнения Плана.

3. Признать утратившим силу  постановление  Администрации Поливянского сельского поселения от 26.03.2012 « Об  утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Поливянского сельского поселения на 2012 год»

4. Опубликовать  данное  постановление  в информационном  бюллетене  и на официальном  сайте Администрации Поливянского сельского поселения.
       3. Контроль   за   исполнением настоящего постановления возложить на  начальника  сектора  по правовым  вопросам    Администрации Поливянского сельского поселения Галыгину Н.В.
Глава   Поливянского

сельского поселения                                                 Ю.И. Алейников

постановление  вносит

Галыгина Н.В.

                                                                                Приложение к постановлению

                                                                    Администрации Поливянского
                                                                  сельского   поселения

                                                                                 от   09.01.2013  №  5
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции на территории
Поливянского сельского поселения

на 2013 год
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Принимать действенные меры по предотвращению  и урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе
	 Специалисты Администрация сельского поселения
	постоянно

	2.
	Проводить антикоррупционную экспертизу муниципальных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления сельского поселения
	Галыгина Н.В.
	постоянно

	3.
	Принимать решения о возможных исключениях коррупционной опасности муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	Специалисты  Администрации
	постоянно

	4.
	Организация контроля за ежегодным заполнением муниципальными служащими деклараций. В случае выявления расхождений выяснять причины, привлекать к установленным мерам ответственности, соблюдением ограничений, установленных законодательством для муниципальных служащих.
	Специалисты   Администрации
	ежегодно

	5.
	Контролировать формирование кадрового резерва на конкурсной основе должностей муниципальной службы поселения.
	Галыгина Н.В.
Собрание депутатов
	постоянно

	6.
	Максимально использовать аттестацию муниципальных служащих с целью предупреждения коррупции.
	Галыгина Н.В.

	По мере проведения аттестации

	7.
	Обеспечить усиление антикоррупционной составляющей при организации профессиональной переподготовки, повышения квалификации или стажировки муниципальных служащих.
	Сектор по организации деятельности администрации

	постоянно

	8.
	Ужесточить контроль за соблюдением законодательства о выделении земельных участков, использовании муниципального имущества.
	Специалист  по земельным отношениям
	постоянно

	9.
	Обобщить практику рассмотрения обращения граждан и организаций по фактам коррупции и принять меры по повышению результативности и эффективности работы с указанными обращениями
	Мироненко Н.В.

	постоянно

	10.
	Проведение круглых столов, конференций и семинаров с освещением вопросов антикоррупционной направленности
	Специалисты  Администрации

	постоянно

	11.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами
	Галыгина Н.В.
	постоянно

	12
	Информировать население о деятельности органов местного самоуправления через средства массовой информации, сеть Интернет, путём размещения информации на досках объявлений в здании администрации сельского поселения и общественных местах
	Специалисты администрации

	постоянно

Глава   Поливянского

сельского поселения                                                 Ю.И. Алейников